[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2014 № 453
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 03.05.2011 № 135 (в редакции от 02.07.2014 № 231)
Руководствуясь Федеральным законом от 03.02.2014 № 1-ФЗ «О приостановлении действия аб. 4 п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», законом от 05.12.2013 № 112-ЗО «Об областном бюджете Сахалинской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 07.07.2014 № 44-ЗО) и в соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 28.06.2013 № 331 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие образования в Сахалинской области на 2014 - 2020 годы» (в редакции от 16.10.2014 № 500), руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 03.05.2011 № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности дошкольного образования в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы», (в редакции от 02.07.2014 № 231) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 582 201,27 тыс.руб., в том числе по годам:

2011 год – 155 309,00 тыс.руб.

2012 год – 85 382,22 тыс.руб.

2013 год – 87 058,03 тыс.руб.

2014 год – 133 746,22 тыс.руб.

2015 год – 120 705,80 тыс.руб.

Из них по источникам: средства областного бюджета Сахалинской области – 341 379,22 тыс.руб., в том числе по годам:

2011 год – 4 200,00 тыс.руб.

2012 год – 32 150,00 тыс.руб.

2013 год – 73 852,92 тыс.руб.

2014 год – 110 470,50 тыс.руб.

2015 год – 120 705,80 тыс.руб.

Средства местного бюджета ( 40 822,05 тыс.руб., в том числе по годам:

2011 год – 1 109,00 тыс.руб.

2012 год – 3 232,22 тыс.руб.

2013 год – 13 205,11 тыс.руб.

2014 год – 23 275,72 тыс.руб.

2015 год – 0 тыс.руб.

Привлеченные источники – средства инвесторов, подрядчиков – 200 000,0 тыс. руб., в том числе:

2011 год – 150 000 тыс. руб.

2012 год – 50 000 тыс. руб.

1.2. В паспорте программы абзац 1 раздела 4. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий программы в течение 2011 ( 2015 годов предусматривается общий объем финансирования в размере 582 201,27 тыс. руб., в том числе за счет средств:
- областного бюджета – 341 379,22 тыс. руб.;
- местного бюджета – 40 822,05 тыс. руб.;

- внебюджетных источников – 200 000 тыс. руб.»;
1.3. Приложение 1 «Объем финансирования» к муниципальной программе «Обеспечение доступности дошкольного образования в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» ( начальника МКУ «Управление социальной политики» Ким Фа Суни.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение 1

к постановлению мэра

от 18.11.2014 № 453
ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

муниципальной программы «Обеспечение доступности дошкольного образования в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы»

	№ п/п
	перечень программных мероприятий
	всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Общий объем финансирования
	582 201,27
	155 309,00
	85 382,22
	87 058,03
	133 746,22
	120 705,80

	Всего средств областного бюджета
	341 379,22
	4 200,00
	32 150,00
	73 852,92
	110 470,50
	120 705,80

	Всего средств местного бюджета
	40 822,05
	1 109,00
	3 232,22
	13 205,11
	23 275,72
	0,00

	Всего средств внебюджетных источников
	200 000,00
	150 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Строительство объектов капитального строительства
	573 232,27
	150 000,00
	81 722,22
	87 058,03
	133 746,22
	120 705,80

	Областной бюджет
	333 579,22
	0,00
	28 550,00
	73 852,92
	110 470,50
	120 705,80

	Местный бюджет
	39 653,05
	0,00
	3 172,22
	13 205,11
	23 275,72
	0,00

	Внебюджетные источники
	200 000,00
	150 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	ДДУ на 190 мест в пгт. Ноглики
	231 722,22
	150 000,00
	81 722,22
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	28 550,00
	0,00
	28 550,00

	Местный бюджет
	3 172,22
	0,00
	3 172,22

	Внебюджетные источники
	200 000,00
	150 000,00
	50 000,00

	1.1.2.
	Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики
	336 576,53

	0,00
	84 736,13
	131 134,60
	120 705,80

	Областной бюджет
	305 029,22

	0,00
	73 852,92
	110 470,50
	120 705,80

	Местный бюджет
	31 547,31

	0,00
	10 883,21
	20 664,10
	0,00

	1.1.2.1
	Строительство объекта "Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики"
	273 529,34

	82 058,80
	191 470,54

	Областной бюджет
	305 029,22

	73 852,92
	110 470,50
	120 705,80

	Местный бюджет
	27 352,93

	8 205,88
	19 147,05

	1.1.2.2
	Авторский надзор за выполнением проектных решений, содержащихся в рабочей документации, выполняемым строительно-монтажным работам по объекту "Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики"
	547,81

	301,98
	245,83

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	547,81

	301,98
	245,83

	1.1.2.3
	разработка рабочей документации «Навесной вентилируемый фасад» по объекту "Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики"
	99,56

	99,56

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	99,56

	99,56

	1.1.2.3
	Строительство участка канализации для организации водоотведения детского сада № 9 "Березка" в пгт. Ноглики
	3 547,01

	2 375,35
	1 171,66

	Областной бюджет
	0,00

	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	3 547,01

	2 375,35
	1 171,66

	1.1.3.
	Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики микрорайон Ноглики-2
	3 008,67

	442,00
	2 566,67

	Областной бюджет
	0,00

	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	3 008,67

	442,00
	2 566,67

	1.1.3.1
	Разработка проекта «Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики микрорайон Ноглики-2»
	2 566,67

	2 566,67

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	Местный бюджет
	2 566,67

	2 566,67

	1.1.3.2
	Детский сад на 110 мест в пгт. Ноглики микрорайон Ноглики-2
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	1.1.3.3
	Проведение инженерных изысканий для капитального ремонта  нежилого административного здания для  размещения детского сада в пгт. Ноглики (школа - Ноглики-2)
	442,00

	442,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	442,00

	442,00

	1.1.4.
	Проведение инженерных изысканий под строительство комплекса "Школа - детский сад на 280 школьников и 75 дошкольников в пгт. Ноглики"
	475,39

	475,39

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	475,39

	475,39

	1.1.5.
	«Проведение работ по сносу административного здания, расположенного по адресу ул. Штернберга, 4б»
	998,00

	998,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	998,00

	998,00

	1.1.6.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	451,46

	406,51
	44,95

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	451,46

	406,51
	44,95

	1.3.
	Капитальный ремонт, реконструкция и перепрофилирование объектов капитального строительства
	8 969,00
	5 309,00
	3 660,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	7 800,00
	4 200,00
	3 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1 169,00
	1 109,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.
	Капитальный ремонт зданий функционирующих дошкольных учреждений
	8 969,00
	5 309,00
	3 660,00

	Областной бюджет
	7 800,00
	4 200,00
	3 600,00

	Местный бюджет
	1 169,00
	1 109,00
	60,00